
Město Příbram Pro 'ednání ZM

Název bodu jednání:

Výkup pozemků p.č. 2284/15 a p.č 4191/25, oba v k.ú. Příbram

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: Mgr. Žaneta Vaverková, vedoucí Odboru správy majetku

Projednáno: v Radě města Příbram dne 18.10.2021, č. usn. 0989/2021

Text usnesení RM:
Rada města
1. doporučuje
ZM schválitvýkup pozemků p.č. 2284/15 a p.č. 4191/25, oba v k.ú. Příbram, od podílových spoluvlastníků

z nichž každý vlastní podíl ve výši

jedné poloviny, za cenu celkem 283 000 Kč.

2. ukládá
OW zařadit tento materiál do programu zasedání Příbram dne 8.11.2021.

Napsala: Ing. Dagmar Kesslová

Návrhy na usnesení:

ZM
schvaluje - neschvaluje

výkup pozemků p.č. 2284/15 a pf: 4191/25, oba v k.ú. Příbram, od podílových spoluvlastníků

z nichž každý vlastní podíl ve výši

jedné poloviny, za cenu celkem Kč.

Důvodová zpráva:
Žadatelé:

Účel žádosti:
výkup pozemků p.č. 2284/15 o výměře 59 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a p.č. 4191/25 o výměře
241 m2, trvalý travní porost, oba v k.ú. Příbram.

Město Příbram v roce 2018 zrealizovala, a nyní provozuje, veřejně prospěšnou stavbu s názvem „In-line
dráha Nový rybník - Fialův rybník". Po složitých vyjednáváních s majiteli pozemků pod plánovanou
dráhou a za situace, kdy jeden z ostatních vlastníků zmařil možnost přímého vedení trasy In-Iine dráhy,

byli žadatelé ochotni vyjít městu vstříc, především i rychlostí jednání, přestože jim trasou In-line dráhy byl

odkrojen zbytek pozemku, který se pro ně stal nevyužitelným. Pro urychlení výstavby In-Iine dráhy
nedošlo v tom čase k vykoupení této zbylé části, nyní označené jako pozemky p.č. 2284/15

a p,č. 4191/25, s čímž žadatelé souhlasili, neboť obdrželi písemný příslib tehdejšího starosty města, pana

Ing, Jindřicha Vařeky, k ujištění o jeho podpoře následného administrativního procesu směřujícího
k realizaci výkupu zbytkové části pozemku p.č. 4191/3, k.ú. Příbram.

V rámci zaměření stavby byly z pozemku p.č. 4191/3 odděleny dvě části, a sice p.č. 4191/25 o výměře
241 m2 a p.č. 2284/15 o výměře 59 m2, které byly In—Iine dráhou oddělené od ostatního vlastnictví

žadatelů, a které nyní žadateié předávají městu k odkupu.

Cena pozemků obvyklá byla stanovena znaleckým posudkem č. 2442/93/2020 vyhotoveným Ing. Pavlem

Pechem za pozemek p.č. 4191/25 ve výši 94 180 Kč a za pozemek p.č. 2284/15 ve výši 19 230 Kč.

Žadatelé s cenou nesouhlasili, předevšim upozorňovali na cenu stromů. Znalec se s námitkou vypořádal,
v posudku č. 2477/27/2021 vyhotoveném dne 29.4.2021 a přiložil k posudku i tabulku ocenění dřevin, ze

které je zřejmé, že oceněni dle platných předpisů je správné, Olše patří do skupiny LSI, jedná se

o veřejnou zeleň, není to lesopark, je to jen ostrůvek stromů, shluk dřevin. Stromy je třeba prořezat
a hmota dřeva není velká.
Znalec upřesnil, že dle zákona o oceňování majetku se stromy počítají jako součást pozemku (není to

příslušenství, které lze odnést), proto se započítávají do ceny za 1 m2. Dle oceňovací vyhlášky platné od



1.1.2021 činí obvyklá cena pozemku p.č. 4191/25 i s porosty 101 220 Kč, cena pozemku p.č. 2284/15
dle

vyjádření znalce činí 24 780 Kč.

Celková cena obou pozemků stanovená znaleckýmí posudky činí
126 000 Kč.

Dne 28.6.2021 zaslali žadatelé vyjádření a dne 28.7.2021 ještě doplnění, ohledně ocenění pozemků

a porostů. Výhrady mají jen kocenéní porostů.
Zásadně nesouhlasí s úpravou základní ceny trvalých

porostů dle přílohy č. 39 oceňovací vyhlášky, dle 2.3.c). Porosty nejsou
prokazatelně napadeny houbovou

či jinou zhoubnou chorobou ajsou částečně pěstebně zanedbány,
tak jak je uvedeno v 2.3.b) přílohy

č. 39 oceňovací vyhlášky. V této příloze se cituje maximální srážka
u stromů do 50%. To znamená. že

cena porostů uvedené ve znaleckém posudku ve výši 358320,-- Kč by se měla snížit maximálně

0 179160,-— Kč. Jimi požadovaná cena za pozemek p.č. 4191125 v
k.ú. Příbram činí 258 220 Kč (79 060

+ 179 160), a obvyklá cena pozemku p.č. 2284/15 v k.ú.
Příbram dle ZP činí 24 780,- Kč, CELKEM tedy

za oba pozemky 283 000 Kč.

Žadatelé dále nesouhlasí s odhadem věku stromů. které sami sázeli, a vědí, že jejich věk je vyšší než

ten, který pouze odhadem stanovil znalec, též nesouhlasí s jejich současným stavem. Hlavním rozdílem

v pohledu na věc je fakt. že žadatelé souhlasili se stavbou ln-Iine dráhy v době. kdy stromy nebyly

samostatným ostrůvkem zeleně, ale zapojeným porostem, s vyšším ohodnocením, kdežto znalec oceňuje

současný stav.

Žadatelé byli seznámeni s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, který ukládá

obci, aby při úplatném převodu majetku sjednávala cenu ve výši, která je v
daném místě a čase obvyklá.

Telefonicky potom sdělili, že v době realizace In-line dráhy a v časové nouzi, kdy
mohlo dojít ke zmařen!

celé investice In-line dráhy pomohli městu v urychleném řešení situace, oprávněně tedy očekávají

vstřícný postup města, i vzhledem k přísiibu starosty města.

V případě uskutečnění výkupu pozemků p.č. 2284115 a p.č 4191/25, oba v k.ú. Příbram,
do vlastnictví

města Příbram, předloží OSM radě města ke schválení uzavření dodatku č. 1 k nájemnl smlouvě

A 911/OSM/2017 ze dne 27.9.2017, () zmenšení pronajaté výměry pozemku p.č. 4191/3 o výměru

vykoupených pozemků pro výpočet nájemného.

OIRM souhlasí s odkoupením nabízených pozemků p.č. 4191125 a p.č. 2284/15, oba vk.ú. Příbram.

Dojde tím k narovnání majetkoprávních vztahů.

Komise pro realizaci majetku města dne 28.6.2021: doporučuje schválit výkup pozemků p.č. 2284/15

a p.č 4191/25, oba v ku. Přlbram od žadatelů, z nichž každý vlastní podíl ve výši jedné poloviny, za cenu

celkem 126 000 Kč.

Odbor správy majetku dodává, že v souladu s ustanovením & 39 odst. 2 zákona o obcích obec při

úplatném převodu majetku sjednává cenu zpravidla ve výši,
která je v daném místě a čase obvyklá. Jde-

Ii o cenu nižší než obvyklou, musí být odchylka zdůvodněna, jinak je právní
jednání absolutně neplatné.

Pravidlo „bezdůvodné nedisponovat s majetkem pod cenou“ se uplatní i v případech, v nichž obec určitý

majetek nabývá do svého vlastnictvi (odůvodnitje
nutné i cenu vyššl než je v místě a čase obvyklé). Obec

nemá povinnost formálně zaznamenávat důvody, ale v případě „sporu"
bude muset prokazovat reálné

naplnění důvodů pro odchylku. Odchylka musí být odůvodnitelná,
založená na legitimních, objektivních

důvodech a tyto důvody musejí být prokazatelným způsobem zaznamenány. Dispozice musí být účelná

a rozumná, obec nebude výkupem za vyšší cenu poškozena, takový výkup přinese obci jiné výhody (např.

narovnání právních vztahů z minulosti, zamezení sousedským sporům, zvýšení bezpečnosti občanů....).

Schvalující orgán musí být předem prokazatelně informován o tom, že navrhovaná výkupní cenaje vyšší

než obvyklá a jaké jsou konkrétní důvody pro takovou odchylku.

Fond (FOP) ke dni přípravy tohoto materiálu disponuje dostatečným
množstvím prostředků. Výše

zůstatku ke dni 19.10.2021 činí 17.017.781,95 Kč.

Přílohy:

1) Žádost podílových viastníků pozemků ze
dne 13.5.2019

2) Dopis starosty ze dne 23.4.2018

3) Vyjádření OIRM ze dne 17.6.2019

4) Znalecký posudek č. 2477/27/2021 ze dne 29.4.2021 od lng. Pavla Pecha

5) Korespondence

6) Situační snímek. ortofotomapa

7) Výpisy LV



MěÚ Příbram
Doručeno: 15. 05.2o19

ĚŠÝ'EB ggggs/zmg
T 5 -05— 2019

MN %\,

af „ „,
m'pmus743b97a0

' M0510 Pribram
Tyršova 108

%
starosta Ing. Jindřich Vařeka

Oý/ZQ/(ř
PříbramI
261 01

Příbram 13„ 5. 2019

Věc: Odkup gozemků parcelní číslo 4191/25 a 2284/15 Městem Příbram

Vážený pane starosto,

na základě smlouvy o pronájmu pozemků pro inline dráhu a dopisu ze dne 24.3.2018 (na MÚ Příbram

předán 26.3 .2018) žádáme o projednaný odkup dvou naších pozemků parcelní
čísla 4191/25 o výměře 241

m2 a 2284/15 o výměře 59 m2 Městem Příbram. Dle výpisu z katastru nemovitostí jsme podílovými

vlastníky těchto pozemků. Tyto pozemky vznikly změnou projektové dokumentace
iline dráhy. Tento odkup

byl projednán s vedoucím odboru investic a rozvoje města Ing. Milanem ŠtuÍkou. Prodej byl odsouhlasen.

Odkup byl nutnou podmínkou pro zahájení stavebního řízení. .

Předem Vám děkujeme u urychlené řešení odkupu uvedených pozemků Městem Příbram.

S pozdravem

vlastníci pozemků par. č. 4191/25 a 2284/15



AAA
MĚSTO PŘÍBRAM

. starosta města

PMn
VÁŠ DOPIS:
SPISvZNAČKA:
ČÍSLOJEDNACÍz MeUPB/ l2018/SEKRSTA/Smo

VYŘIZUJE. Smolkova'

TEL/FAX: 318 402 229

E-MAIL: lucie.smo1kova©pribram.eu

DATUM: 23.04.2013

Vážený pane inženýre,

dovolte mi, abych Vám poděkoval za Vaši pomoc a spolupráci, kterou poskytujete městu Příbram při

přípravě realizace tak rozsáhlé
a významné investice jakou je výstavba

in—Iine dráhy, která bude budována

na několika pozemcích, z nichž některé jsou ve Vašem vlastnictví.

Velmi mne těší, že se záležitost posouvá správným směrem, přípravě výstavby jsme všichni věnovali a

nadále věnujeme značné úsilí a já pevně věřím, že se naše společné dílo podaří a bude aktivitou hojné

využívanou nejen našimi občany.

Rád bych Vám vyšel vstříc, a proto byl Odboru správy majetku Městského Úřadu Příbram zadán úkol

4191/3 vkatastrálním území Příbram, který máte

v podílovem spoluvlastnictví. Část pozemku,
která je

aktuálně předmětem záměru výkupu ze strany Příbram je pro názornost vyznačena v přiloženém

situačním snímku.

Máte můj příslib podpory následného
administrativním procesu směřujícího k realizaci zmíněného výkupu

předmětné nemovité věci a k provedení úhrady za užívání nemovité věci vsouvislosti spřípravnými

pracemi pro plánovanou výstavbu.

Závěrem můj velký dík za Vaši vstřícnost,
kterou velice oceňuji.

S pozdravem

Ing. Jindřich Vařeka

starosta města

<;

Tyršova 108, 261 19 Příbram [, telefon 318 402 228, fax 318 627 487, e-mail: 'indrich.vareka©gribram.eu



/ v V/

A/\ „!%/7- /

f

.
'“

/ v/

3/ !
L . „„

7

"'t „" ří
,\

'
'
GB„

' „
;\

*. _

%!AA)
] Ý/ L, (Š)

A

,
,

Š' 1.er
*,

a = - ZX

_ _ l.
* m

.—.
'

'
*

"

m
*/ \st
m„9 „ —

\\
»,

„
*

Ši"

Ž
“

' \ř

' J
emuw

řewmřlí“
WU“

„

'_
„ ,

\“. ., !

* „' mmm
'\5 “

NW ,“ \\
Á

\
\NmWďl-y“

“?““
?an \€

Wmmůwe
'

_

l
\ i

\ . : \
WW

““
'a

' ..

A! \ '/

v * \?fo Jdšvěwx wem“
“““““ 331133 IIH

\

,
*

\\

Dem
\

* pmmhí
wdwm“

“ VO
]

. \\ \

„ff
v

i;)

&/

I'"
\\

.

„ /
' \

'MM/D

&
\

> ©
OW

*
f,

_ .

(\ \? (j
\\

\.- š'h
:* A

“*f*
..

\

. _;

xooz

Í, „
is wm

„„

// .!
\

\

A
!“

í,? ,';
\\

" Í \

Mm /\“

.
\ “

; i

\ „ A

"\

< ' ,—

/<
/ \ * a

kMgAjw
*, \\

n ! : LJ

, _

g—ca'

!)

\.
,

(
“

* _
/' ' : ,!

,'“

" 1/

, 1:15;

!
'

-

'“
fr;

“W“

(3

' .1' -.

' \ 5\'\J WORMS“
"“ /

'Í

,

„\oúmnůwom“
u 65 m

;

' „ '(O

\

A \ “AA /
\-

3: A
r

%le

, __ \ má /

' 4

,.7

\

* 8)
z/

.: !&
QA

„, , i
MÁLLUŠA

]! \
OOIŽj/Č \,“ŠQ'A—r

w,!— :>;—

* .

/ „3
* * 421 5791-1512?

"». o

u

„u „ a m
\\_„_

„„V/:*ýi/ď

„*N-'! Š
a
F:

99
„

(0+

' ' /\'

* '

: (šíří IQÚJŘS'UOI

'

'v "537 ' ;
'lu

\ 3553“
a š

)!

„\
há

© W

* \ "i :* 9

+

" \\ ze_owequšš

x\_ =
1\ \\
\'1 tř.
U

„

?i
\

(g; .,
\\ fg„

s \"
„ &

Žř
VÉAĚÉ

/

;

AVM / ,



',r'
. .v v MĚSTSKY UŘAD PŘÍBRAM„<,

Flaw
M ESTO PRÍBRAM

! Odbor investic a rozvoje města

Váš dopis: Městský úřad Příbram

SPÍSOVŠ značka: Odbor správy majetku
Č/slojednacl; MBUPB 51411/2019/O/RM/OddRM/Há

0d(1či ' . tk a IDatum: 17.062019 en maje opr V"
Ing. Dagmar Kesslova'

Vyřizuje: Libuše Hálová

E-mail: Ilbuse.halova©pribram.eu

Telefon: 318 402 576

Pozemky p. č. 4191/25 a p. č. 2284/15 vše v k. ú. Příbram - vyjádření Odboru investic a rozvoje
města

Dne 31.052019 nás o k nabídce

o

odprodej nově vzniklých pozemků p. č. 4191/25 o výměře cca 241 rn2 a p. č. 2284/15 o výměře 59

m2, oba v k. ú. Příbram.

K Vaši žádosti o vyjádření sdělujeme:

Pyo správní území města Příbram je schválena územně plánovací dokumentace, a to Územní plán Příbram

(UP), který schválilo Zastupitelstvo města Příbram dne 18. 06. 2018, usn. č. 1006/2018/ZM, který nabyl
účinnosti dne 17. 07. 2018.

Předmětná pozemky p. č. 4191/25 a p. č, 2284/15 vše v k, ú. Příbram se nachází v ploše dle ÚP — (zv,

plochy veřejných prostranství — městskými parky & lesoparky (MPL),

1. Vyjádření Oddělení rozvoje města
Souhlasime s odkoupením nabízených předmětných pozemků p, č. 4191/25 a p. č. 2284/15 oba v k. ú.
Příbram.

Vyřizuje: Libuše Há/ová/ 318 402 576

S pozdravem

Libuše Hálová
referentka oddělení rozvoje města

MĚS'IO PŘÍBRAM - Tyršova1oa,m;7|

if '

T: 318402 211 - E: e-pěatánagpvibramgu

www.pribram.eu ID datové schránky. Zebbyqu „ IČO: 00243132



!t“ " LL,:zEPr' :
_

/.\
'

34 '.,'f„/ ' >. c
lg; . v“ :,wac ;,_
:; .; mju“ .

„ ,! ZNALECKY POSUDEK"
„ 3/ ?

Qigjg gglgžky di kggmy ig znam ggggggg zgggánvgvidenci ggsudkú
“ „.a—';

,_ „./ 2477/27/2021
;grggny' pggi; předmětu znaleckghg mgggkg

Pozemek g.č. 4191/25 — Příbram. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj. Katastrální pracoviště
Příbram na listu vlastnictví číslo 5317 pro obec Příbram a katastrální území Příbram. okres Příbram

tma “_ - : ':ÍÍŽ \A 7 „' *
jš— ,na: " *:

QX \ „'j. v /
'

, / _< __,č _ ".;-=“ .
B „ť,/U „_ ,_ mn_ _„

. „
'

,
* Ř. .

' "

teť “* v/" V ,! í'. " . ??an; Qiy/
*? f * Š . _ :;

)= ',5! .
'

“, . Lt

ELF" '$. > *Ž— ' * "
_ . . „ m ,

k / %
š“ » Egg“

*. „;;—9“ 3313?1m**?m . 1
_ 4 . " ' * ". ' m.

(* '
__ -ívQ* —.' , „ n, N .

*.x__ 13. » „)a
ač ,": _ \

'
( azgi;

** 'íxírf. v ga— _\»*:e,—;,9„„ -„ „„ — *
*;Íí—gřtvn. -?Z_..i"= ,ĚŠĚD (iš :". ' '

ůl"„ . . M14;
v

A " " ':y'í “ "A _ _ “313571 ':
" ' :

.
Ý "*“ .in-* L _

- 1.5! "_“

_ „_ v „ ly.“rfý, í._ »,;y \ ,. ." . .

Oznggní zadgvatg : znglggggho Qcěudkg Wa

Město Příbram Nosděleno
Tyršova 107

261 12 Příbram Obor. odvětví. specializace. ve kterých je znalecký posudek podán

Ekonomika — ceny a odhady - nemovitostí

Omaěenlgnalg Qíslo vyhotoveníloelkový gaglvyhgxgvgn 1 Í3

Ing. Pavel Pech
Voznice 133
2530100er
tel. 602 38 39 58
E-mail znalecrpech©tiscalivcz

„ „ř *
Datum zgracováníznglegého 2053!de 29. 4. 2021

** *n

-.;.\\

„'; 4 C?; 5:11

iš " ' '
š,“

* . / F
\n „)



Strana 1

(A) ZADANI ZNALECKEHO POSUDKU
(1) gggrng 913sz ;gggna zgggvalelgm iohgtg znaleaéno 905_0ng

a) Kolik činí obvyklá cena pozemku p.č. 4191/25 ke dni 29. 4. 2021

51) Kolik činí zjištěná cena pozemku p.č. 4191/25 ke dni 29, 4. 2021

Podklad pro obchodní jednání zadavatele

13) Skutgšnosti sdělena ;gdavalelem tghotc znaleckého gosudku které mohou ml! godle 'eho nazoru vliv na gřggngg ;g'ygl 9953ng

Nejsou

(5) VYCET PODKLADÚ

(1) Zákon č. 151/1997 Sb. v platném znění ke dni ocenění

(2) Vyhláška č. 488/2020 Sb., kterou se mění Vyhláška č. 441/2013 Sb.

(3) Vyhláška č. 503/2020 Sb.
( (4) Inzerce prodeje nemovitých věcí serveru Seznam.cz

(5) $kutečnosti zjištěné při prohlídce předmětu ocenění dne 28. 11. 2020

(6) Udaje poskytované katastrem nemovitosti

v v v ,
(C) PREDMET OCENENI
(1) Dgtgi ng'iší pggis předmg'm oceněni

P.č. 4191/25

Oceňujeme plochu necelých 2 V: ani (241 m2), která je položena cca 80 metrů jihozápadně od

zrekonstruováného objektu klubu Junior, tedy uprostřed roziehlého areálu kolem vodnl plochy Nového rybníku.

Pozemek je volně přismpný, rovinatý, zatravněný a u svého jihozápadního okraje je tento osázen několika

solitery okrasných dřevin,

] / /_ , j \ ,

% / /'»i / :- \ /
/ \ ,; / „ , u \\ /

(; M', ! g, / / (J „ ; /,»\/
f/ \ / / „ “,' /

„A \ / /:H“:< /
' /

/ .! f * / /: v ,; y ,!
zf / » ————v_„

\ / ť-/ „ , \Lfr
/ / „f / .

/

f ./ /

— 4111 „„ „11 /
_

ň

—
//

9 una!
\

v, 1/1
' /* /
___—_—

r—c—d—n—_—



Strana 2

Pozemek je a dle podle platného územního plánu města i do budoucna bude užíván jako veřejná zeleň — viz
níže připojený detail grafické částí územního plánu.

. , vvn w »
„"V \3: f . ff * \: "

_ » , ;- 4 rx.
\
„__ J\ffď ,1, I

__ __. __ * . _
\ „ , 41, _— , A L ,'F

_; -> ' ;:
A/ “;;/,i

— )“
wu;

* ,; : ./,ť; / ; = ' „*
_ _, \ . , ,.

__ „,. _ *-'=:—. —ť=—;_ -
a \“ „*:/„ = ___ _ „

""I /: W
_

iy — ' U..; m, ;
-,

',?— \- 1,55 b „ — -; s;" m “ „"
- * „v / „_ / „“v M" g;.. „: _, , v» _ n , ws * 1 : , >.:“* ' I/ '. ř'. ff ' . “Š' 5612“"'gě—»1-»%:——"€" .

_. u_\___ tray =! 134,45? _ „, „v »
1 a — , wv ;; \M' .

a*ixf, . !L . 7 ,! Č“ '." '

gag “i ' ;, f?-
, „» , xy vv, ; » _ „,, , _.r \“ ;;? /„\_

;. x.
„

€
! '

] JŠ 15ŠLX 7 — Q ' -

Pro kvalitěnjší představu předmětu oceněni je spolu s informed o parcele z KN přiložen i detail snimku za
katastrální mapy.

12) Vlastnické a evidenční úda'e

Předmět ocenění je ke dni ocenění u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram
zapsán na listu vlastnictví

LV číslo 5317 pro katastráiní územi Příbram a obec Příbram jako podílové spoluvlastnictví

Pozemek p.č. 4191/25 trvalý travní porost (: výměře 241 m2

a
(3) Charakteristika Qředmětu oceněni

Charakteristika oceňované nemovité věcí

Lokalita — poloha v obci. státě, případně euroregionu širší SWG města, snučást areálu Nový Rybnk

Učel užití u “anouw'ch druha pozemků
vybt _
Velikost 241 m2

Tvar pozemku úzký, protáhlý

svažitost
Přístup k pozemku volný : obslužné kommikace
Stavebníuzávéra __
zálavove' územi _
Komerčnívyuzm _
charakterau-mveňzastavěmsa _
Právní stav- př'padna' stavba součáslípozerrku či nkoliv _
Zohlednění věcn ' ch | ráv — právo stavby, věcné břemeno_



Strana 3

1D) NALEZ
(1) Popis gostugu Qři sběru a tvorbě dat

Pro oceněni dotčené nemovitá věci, jsem vycházel se shora uvedených podkladů. zejména z informaci KN

(realizované transfery v osadě v roce 2020, 2021), dále informací z realitního serveru Sreality.cz (nabidky prodeje

analogických ploch v lokalitě).

2 Po is ostu ři z racovánl dat

viz strana 3 až 6 tohoto znaleckého posudku

3 V'četz racov'van'ch d

dtto výše

(E) POSUDEK
m Pegi; 905mm; při analýze ggj

CENA NEMOVITÉ VĚCI v MÍSTĚ A ČASE OCENENI OBVYKLÁ
Zákon 151/1991 Sb. v platném znění deňnuje obvyklou cenu taktu — 5 2 Způsoby oceňování majetku a služeb

Obvyklou cenou se gro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při
prodeiích stejného, gopřipadě obdobného maietku nebo gři poskytování steiné nebo obdobné služby

v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti. které mají na cenu

C vliv, avšak dojejl výše se nepromítají vlivy mimořádných okolnosti trhu„ osobních poměrů prodávajícího nebo kupujiclho ani vliv zvláštní
'

obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných
kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové. rodinne nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajíclm a kupujícím.
Zvláštnl oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim.

Obvyklá cena vyiadřuie hodnotu maietku nebo služby a určí se ze siednaných cen gorovnánim.

Postup určení obvyklé ceny zahrnuje:

a) výběr údajů do souboru pro porovnání s předmětem ocenění nejméně od 3

obdobných předmětů na základě kritérií podle druhu předmětu ocenění a

jeho zvláštností ke kni oceněni

b) srovnávací analýzu údajů z vybraného souboru obdobných předmětů
oceněni s údaji o oceňovaném předmětu ocenění

o) určení základní jednotky pro porovnání a parametrů s významným
podílem na výši ceny. určení rozdílů parametrů mezi cceňovanýmí předměty
ocenění a obdobnými předměty ocenění

d) úpravu sjednaných cen v návaznosti na odlišnost obdobných předmětů
ocenění od předmětů oceňovaných jejich korekcí, pňčemž odchylka
způsobená korekci musí být řádně odůvodněna

e) výběr. odůvodnění a provedení analýzy s vyhodnocením souboru

upravených cen včetně zdůvodněného případného vyloučeni odlehlých
údajů

*
f) určení obvyklé ceny, která vychází z vyhodnoceni souboru upravených

cen

v Podklad k určení obvyklé ceny - seznam uskutečněných transferů

myorovnitolnó 419

' 4233/84- 932— 210Kč “
4247!1_89—210Kč“

425011 297 29 52 400 Kč 210 Kč

' _ Pornvnatalnó—vziená

.: 2270/26- 527— 325 Kč
42191103-106 3710ch 350 Kč “

- Nepomvnatelné — dle

6)



Strana 4

Průzkumem trhu se nám tedy podařilo objevit 3 realizované transfery. které můžeme použít k výpočtu ceny
dotčené plochy v místě a čase ocenění obvyklé.

Nejprve provádím kontrolu rozptylu sjednaných jednotkových cen u jednotlivých nemovitých věci, kdy nám

poměr mezi jednotkovou cenou maximální a minimální ve výši. která nepřesáhne hodnotu 2. zajišt'uje relevantnost

jednotlivých prvků zvoleného statistického vzorku.
Podobnost jednotlivých nemovitých věcí s námi oceňovaným objektem je vyjádřena vahou podobnostó. zakladni

jednotková cena je stanovena jako vážený průměr dílčích cen, Tato je pak upravena die 3 speciňk nemovitoSti v

rozptylu + - 30%.

T*"
'
'Ěáýnívíw'

' Wii
Ýísívíqšíí 0300000000000, vm pouošuš a

g—m 309,00Kč-1-133
_m_V 2593/2020 32—500Kč— 1.077

pč- 42191103 350.00 Kč

Vážený aritmetický průměr - základní cena 334,33 KČ

Základní cena : porovnání 335 Kč Kym:

Úprava základní ceny +, - 30 'l- 25,0%

Poloha mym vztahy
Šxršívzlahy ( zrvotnl

pfcastrc—adt=33165"
a pflsiusenstvi pozem.

„
,

Q součást mzvieiícho se rekreačnho areálu. vysázené dřeviny. z

___ ___
nichž některé, bude-Iijim poskytnuta odborná péče. jsou dokonce

na stanavišti perspeldivnl, obecný progres cen nemoviých věci v

' celore ublikovém měřítku obecne

(100% 090% 25,007.

Upravená iednutková cena 418.75 Kam:
v

V'sl- vn. 'ednot vácenaza1m2 420 Kc

Cena p.č. 4191/25 v místě a čase ocenění obvyklá 420.. Kčlm2 ' 241 m2 101 220,- Kč



Strana 5

Pro splnění dikce platné legislativy, potažmn pro udržení objektivity tohoto elaborátu k zadání posudku jeho
zadavatelem, provádím niže také výpočet ceny ziištěné.

Vyhláška člsb 441/2013 Sb. ve znění 199/2014 Sb., 345/2015 Sb., 53/2016

Sb.. 443/2015 Sb,. 457/2017 Sb, 188/2019 Sb., 488/2020 Sb,

54
wmvum
___-

!!!-_B- ps-

IM“ '
PA-mm
mipicíhou

" i Nama328,05 Kc mm 005' zm; 0,27
,na-sm
nummw

1
m-mmw 311)

IE.“
O
_m-—_
4101/15 79 060,05 Kč 79 000,05 Kč 70 060 KČ

Okrasné dřeviny & 48 Vyhlášky

...-.n

_m——-n-mm
_mn-mm_
_m—-mm—

Základní cena trvalých poroslú ;52 320 00 Kč

Úyma zimanicmy mtm porostů - mana č. 39 Vyhlášky

2.3. ( c ) pomsty v zúoai. bez péče. naslannvštimnzkusločné puspemnl

-95'/-
Upravená cena trvalých porostů 17 916,00 Kč

K 5 mm čiib IBVthšky 1,050

. K: Tahlkač'sbglP/bhyčsbJQVthšky 1,000

lCena minimální WM

]
Výsledná cena ;vvalých porostů okusuých dřevin 15811310 Kč

unluwmcno m dnmkuuny
.. \!

Pozemek p.c. 4191/25 celkem 07 871.85 Kc 97 870 Kc



Strana 6

121Výgledky analýzy dat

Viz strana 4 tohoto elaborátu:

Pro obchodní jednání zadavatele tohoto znaleckého posudku je u pozemku možné vycházet z gen! gozgmku

v místě a čase ocenění obv klé.

o v ,
(F) ODUVODNENI

1 Inter relac v'l
' I' d 1

Obvyklá cena pozemku je stanovena v souladu s platnou legislativou, tedy na základě porovnání sjednaných
cen - viz příloha za textem tohoto znaleckého posudku.

Vycházim z prodeje velkého množství atypických parcel. kdy do základního porovnávacího etalonu vybírám
pozemky v blízkosti dotčené plochy. Pro samotné porovnání používám pouze plochy, které budou do budoucna užívány
jako veřejná zeleň.

Navýšenl jednotkové obvyklé ceny na částku 420,- Kč/m2 je dáno především velmi dobrou situaci na trhu &

nemovitými věcmi obecně. a to v měřítku celorepublikovém -— viz výpočtové tabulka na straně 4 tohoto znaleckého

posudku.
Q Rozdíl mezi cenou pozemku zjištěnou a obvyklou není nekterak dramatický, prováděcí vyhláška k zákonu o

oceňováni tedy v tomto případě relativně zdárně zobrazuje skutečmou situaci na trhu s nemovitými věcmi v dané
komodilě, čase i místě.

Cena gč. 4191/25 v místě a čase ocenění obvyklá 420.. KčlmZ ' 241 m2 101 220; Kč

Cena gč. 4191/25 zjištěná 97 870; Kč

12) Kontrola 995334954 zgrggovagi posudku a sicg gda ';em:

a) vybral zdroj dat strana 1 tohoto znaleckého posudku

b) sebral nebo vytvořil data strana 3 a 4 tohoto znaleckého posudku
c) zpracoval data duo

d) provedl analýzu dat a zformuloval její výsledky
strana 6 tohoto znaleckého posudku

e) interpretoval výsledky analýzy dat strana 6 tohoto znaleckého posudku



Strana 7
, v

(G) ZAVER

(1) oggoma 933153 zgggna zgdavgtelgm ggngjg znalgckého posudku

a) Kolik činí obvyklá cena pozemku p.č. 4191/25 ke dni 29. 4. 2021

,
Kč

slovy Jedno-sto-jeden-tisíc—dvě-stě-dvacet korun českých

a1) Kolik činí zjištěná cena pozemku p.č. 4191/25 ke dni 29. 4. 2021

; ;

,
KČ

slovy Devadesát-sedm-tisíc-osm—set-sedmdesát korun ceských

v , ,
SEZNAM PRILOH ZNALECKEHO POSUDKU

. INFORMACE () PARCELE z KN, DETAIL SNÍMKU z KATASTRÁLNÍ MAPY, INFORMACE o REALIZOVANÝCH

oncuomzcu z KN, DETAIINĚJŠÍ ROZVAHA OCENĚNÍ TRVALÝCH Ponosrů CENOU ZJIŠTĚNOU

8 LISTÚ MIMO TEXT POSUDKU, v:.omw ZA JD-IO oasm

:?:-\ * *), » v . _ \.
Voznice 29. dubna 202l 'lng? 2.03th _ 1 '

„4 „ *?"y/;— / *: \
_

"
,

| :.; "
. _— ,' ,

Posudek obsahuje 16 listů, : toho 1 list titulní, 7 listů znaleckého posudku a B II _ „_
z -

gi!ogiůg;l7alec1g
- - , * -ak]s

vypracován ve třech provedeních, dvě se předávají zadavatell tohoto znaleckéh- : - udku, je'gen výq; zů ; v archivu
znalce. /" 1

“ . : * Š
ec“

\ : wmatN “
\.

Znalecký posudek jsem !!ELQQQ'LGJ sám, tedy bez Kgnzultgntg k posouzení zvláštnlch díičich otázek.

Prohlašujl. že jsem sl vědom následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku, a to ve smyslu 5 1275 zákona č.
99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění.

' Prohlašuji, ža souhlasim se zveřejněním tohoto znaleckého posudku.

ZNALEQKÁ DOLOŽKA

Znalecký posudck Jscm podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím krajského soudu v Praze dne 22.6 2006 pod číslem jtdnacím Spr
405/2005 pro základní obor ekonomika ceny a odhady nemovitosti.

Znalecký posudek je zapsán pod pořadovým číslem “7707/2021 v mém znaleckém deníku.
Znalcčnc' a náhradu nákladů účtuji podle předem dohodlé smluvní ceny /,\_

'

. —\7 - nh. \ ,
Ing.aneI Pýď: A\pc .;:„ŠA
Voznice

ly
» *
6; “Go; hf

26301 u "s . v>___.„, \

-; _., š-r'r. Š: , -.\.-„/ \ř, \?„ř'f ;
U? 11/ x?\ „© ' „a
\ \W :) .xfr' NN



Dagmar Kesslová

Od: PAVEL PECH <znalec.pech©tiscali.cz>
Odesláno: středa 23. Června 2021 10:16

Komu: Dagmar Kesslová

Předmět: RE: Pozemek p.č. 2284/15 v k.ú. Příbram

Přílohy: imageOO1 .jpg

Dobrý den,

výše obvyklé ceny pozemku p.č. 2284/15, jejíž výpočet vychází z analogického postupu, který byl použit u ocenění

p_č. 4191/25 - viz znalecký posudek č. 2477/27/2021, tedy z ceny určené porovnáním ze sjednaných cen, je rovna
částce 420; Kč/m2. Obgklá cena g.č 2284/15 je k dnešnímu dní: 420; Kč/m2 * 59 m2 : 24 780; Kč.

Přeji úspěšný den a zůstávám s pozdravem

Pech
__-„___ Původní zpráva ———————

Od: Dagmar Kesslová <Dagmar . Kesslova©pribram . eu>

Komu: " Pavel Pech (znalec . pech©tiscali . cz) " <znalec .pech©tiscali . cz>
Předmět : Pozemek p . č . 2284 /15 v k . ú . Příbram

Datum: 23.06.2021 07:51

Prosím o vyjádření k ceně pozemku p.č. 2284/15 v k.ú. Příbram stanovené znaleckým posudkem &

2442/93/2020 vzhledem k dnešnímu datu.

Děkuji.

S pozdravem

Ing. Dagmar Kesslová

vedoucí oddělení majetkoprávního

TeL: 318402529

E-mail: dagmar.kessloanQribram.eu

A
[
A

MESTO
?RIBRAM

_
www.grlbram.eu

\. Městský úřad Příbram

PQ"? Tyršova 108

261 19 Příbram

?)

[Strana]



2. Úgravy základních cen okrasných rostlin přirážkami a srážkami:

! 2.1. Základní ceny v tabulkách č. 2 až 6 platí pro okrasné rostliny solitérní, optimálně vyvinuté, se vzhledem

[ (habitem) odpovídajícím danému druhu či kultivaru. průběžně a odborným způsobem udržované, zdravé. bez
zjevného mechanického. biotického či jiného poškození jejich nadzemních i podzemních části. Platí pro
průběžně a odborným způsobem udržované, zdravé, nepoškozené a nezaplevelené záhony trvatek &
neprodukční trávnlky.

\ 2.2. Základní ceny solitérně tvarovaných (stříhaných) dřevin (např. do geometrických tvarů, figur atd.) se
oceňuji individuálně na základě věcného odůvodnění .
2.3. Základní ceny okrasných rostlin, vč. trávníků a živých plotů, jejichž stav se při ocenění odlišuje od
optimálního vzhledu. vývoje a zdravotního stavu, lze na základě konkrétního. věcného a průkazného
zdůvodněn! (např. uvedením rozměrů (výšky a průměru) kmene, výšky a šířky koruny, klasifikací zdravotního
stavu, vitality a sadovnické hodnoty, popř. jejích doložením fotodokumentaci, apod.) upravit pňrážkami a

— „ srážkami:

a) přirážkou do 200 % u listnatých stromů v tabulce č. 1 položky č. 1-3, avšak výhradně u věkových kategorií 5-
10 let a 11—20 let a za předpokladu, že jsou záměrné vysázeny do zpevněných ploch (např. na ulicích a
náměstích, s podzemním kotvícím systémem, provzdušňovaclm systémem, ochranou kořenové mísy mřížemi,
ochranou kmene kovovým chráničem apod. a kmenu kovovými chráničkami) nebo v nádobách, na střechách a
jiných konstrukcích.
b) srážkou do 50 % u stromů (v tabulce č. 1 položky č. 1-6) v částečném zágoii. u stromů solitérních s
částečným odvětvením, poškozením či jiným narušením kamny, s mechanickým poškozením kmene a kořenů,
které lze úspěšně konzervovat, bez houbových a jiných chorob, částečně pěstebně zanedbaných,

__a c) srážkou do 99 % u stromů (v tabulce č. 1 položky č. 15) výrazné deformovaným habitem,
W“

u stromů solitérnlch s výrazně poškozenou korunou, kmenem kořen , kteer nelze konzervoval, prokazatelně* * " napadených houbovou či jinou zhoubnouchorobou.“„m „;
J d) srážkou do 50 % u keřů (tabulka č. 3) a vřesovištních rostlin (tabulka č. 4) v zapojených. dobře udržovaných

.- _... skupinových výsadbách a volně rostoucích živých plotech či mírně až středně poškozených solitérních keřů,
dále růží, vřesovištních dřevin. stříhaných živých plotů, u slabě až středně zaplevelených trvalek a trávníků,
e) srážkou do 99 % u keřů v zapojených, neudržovaných výsadbách či silně poškozených solitérních keřů, dále
růží, vřesovištních dřevin, pnoucích rostlin, u živých plotů neudržovaných či silně poškozených, řídkých nebo
nezapojených, u neudržovaných, silně zaplevelených trvalkových záhonů a trávníků,
f) srážkou do 50 % u solitérních dřevin všech skupin vzniklých spontánně (náletem nebo opadem semen, :
kořenových, pařezových výmladků apod.), avšak udržovaných, popř. s malými vzhledovými vadami a
zdravotním poškozením. stanovištně perspektivních,
g) srážkou do 80 % u solitérních dřevin nebo dřevin (všechny skupiny) v zápoji vzniklých spontánně (náletem
nebo opadem semen, z kořenových. pařezových výmladků, aj.), středně zdravotně a esteticky narušených, ale
na svém smnovišti funkčně i biologicky perspektivních.
h) srážkou do 99 % u dřevin všech skupin vzniklých v plochách zeleně spontánně (nálet nebo opad semen,
kořenové, pařezové výmladky. aj.), rostoucích solitérně i v zápoji, vzhledově a zdravotně silně narušené.
pěstebně nedotčené a -

*f*—%“. , '.frj—wg » „__ f » , ;

.. Za:.:
“ ČaM“ "Í'“

.,., “Í'ÚÝ'., w Š':
\ „v . , x—j. 'v_ “„ *. „wow! ,

u
' AŽ. " " á.

„x. +,

|

//
_WWWí

+,. 11



» “\

„;Éfztf ;,._ř_

/,_' Q&A; » 10%
/-Í“ř"„ Í“ “

š“ „, \. %
1.1.1.Vymezení skupin stromů: \ ._?;Ě../\Í _? ",_.

“1 Š
\ . \ -- _ —

Tabulka č.1 \'ř
\“

\ „, . \(i'onomnga ::
V

“51,0
*
“"P““„y ' charakteristika zň'ščkš

pglozky stromu

listnaté kmenné tvary běžných základních dmhů,vč. pyramidálních a *;
1 * , . „ \ LsI

_ „ stromy I barevnych kultlvaru rodu topol

' . ' , kmenné tvary běžných í vzácnějších základních druhů,vč. 3, _ _hstnate _ , . ., . '
2

t II barevnych :: tvarouch kultivarujavorovce „ _
Ls II_s romy

jasanolistého (javorujasanqlistého), g_Lčj a vrby bílé _

_ . , kmenné tvary vzácnějších & cennějších základních druhů
hstnate . „., , . , . „ „3

strom III
hstnacu, vc. barevnych a tvarovych kultxvaru a ; Ls _III

_ _ y - , kultivarů trnovníkůa rodu bříz_a ze_skupiny II _

4 “_ jehličnaté běžné základní druhy; u rodů zerav & cypřišek rovněž sloupovité Š,
Js I-' stromy I a pyramidální tvary

f
:=

_ '. '. , vzácnější acennějšízákladní druhy,vč. barevnýchía fwovšllc „ _ _ _,\ jehhčnate \ . ., . , , /- >? _ :5 _„ stromy II
kultlvaru a kultlvaru stromového vzrustu smrku _zte__p\ žíle? „_\ J; H

_ douglasky tisolisté a cypřišku nulky i; _: ;! „.
„.;-:š'š

E

6 _ jehličnaté vzácné acenné základni druhy,vč. barevných awšóvůímť „Ě „_
=

» 7 stromy III kultivarů stromového vzrůstu \"4
\",

„&*/Í? __s .. »
" ' ' ' *

\ \\.C'ífummcŠQW' ;
\ _

\.- ..

Zařazení druhů okrasných rostlin do skupin \

1.1. Listnaté stromyl \.. . .
'

[kmenné tvary běžných základních druhů a pyramidálních a barevnýcnultlvaímř
,__\\

_

' . 73 \Tabulka č. 1 _
' 3- “““/%$

rčlsl ;;;zmgmam nazev ' "* * češííý ..a“ '.\ \n
_001 Aílanthus altissima _pajasan žlaznatý _ _:ěřw :13/

Ly '
__ _ *: _ .

_
_ _ .

__ ___ __ _ ___ _ __ \“ .o.-_
'. _ď;

002 j-Alnus glutmosa _
gw*

\\C'LLDŽ'ÝŽ
/

€,
„09393A1vu5íneam , , Š“

*
i

004 Č*Betula pendula 3 bříza; bělokorá
*

005 [Bgfyla pubescgns
'
bříza pýřná _

\

Negundo aceraídes (Acer * javorovec jasanolistý (javor006 * . . ,
negundo) _ __1 asanohsty)

_007 Populusx _berolínensis
*
topol berlínský _

_ 008 'Populus x
canadensis topol kanadský

009 Populusxcanescens \topol sedavý _ _

010 Populus alba _ topol bílý

011 -11_)apulus balsamtfqa _ ; _topol balzámoyý _ _
m.." n ,

'
, .v 7" ' '

_ “sol

„.v/m_/_;u'0\\",- ___—>\ ?.
_ O fi! _..a“ \ '$1— :“ h, rz
“'
i Ř/ :

d\í'
*
_,t \o'š'išo/A



"CC Í' /zy' »,: ,; - , ; ';; ZNALECKY POSUDEK 2442/93/2020, __ ; , \
. o ceny,.emíšy'itých věcí: pozemků 2.15. 2284/15, p.č. 4191/25 — Příbram. . Pozemky jsou zapsány u Katastrálního

úřadu prq"Š_nfedočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram na listu vlastnictvi číslo 5317 pro obec Příbram a katastrální území
. _ Přibramipxres Příbram

" , ?; '“ ,\ čtv ___—. m7: *“ Í -
.

' '
\ .„ . “_ , \, “',/'. 5 u _ _ „ .mm

31 “_ _*J' SL: .. / ,
;

ě; . lamů :,u y/ , ,; „ _ __ ; , „
.)1 / \\

_NÍŽ 5,33 \ .
V

.

m "“ . 7/ ,
' m ' \ýf „;; '“

H? _ ,._ !(" —. „* / ';"
,

.W
“'

%xk; // (910 -
. v“ ' ' ' o 54. a'“ „„ , „v'- \ ,'.kulatý ".„v' . _ *

_, ?_
_cy/m $) 'a; >

. *. .
.

/ \; “:>—i “5
_ ; „*) 5:51 , qríišmzmm —' „; _ “% -. aa

\ '. ', „“$ _ ;
4 134.5

\\;Qqq , . „*=-š _ ' '

7

-3=:7“'l_ \“ .. ' D “
*; „„ ff:

3311.55 _! :: .,
_. _ _; ._

. „: __ _ ___;th, ,.. '""ÍL .; „_
_.: „_ Š

. „\ &' _ft
____ -; '

';.»'.-,g:;_',w'
_ . I..“ „,

„_ J;_____.„_,-_»;_ - ;. ;
59592: » “* -- - f'ěsí ?::TŠ; ':'»-5\.'“"n.. _ _ »! ,

'
„:.—z.;.

OBJEDNATEL Pogunxu Město Příbram

Tyršova 108— 26112Přfbram

úča Posunxu zjištění obvyklé ceny nemovitých věcí jako podkladu k
vystupování objednatele v právních vztazích

OCENĚNI PROVEDEND KE am 28. 11. 2020 POSUDEK VYPRACOVAL Ing. Pavel Pech
Vozniee133
26301 Dobříš

Použné pneumsv Zákon číslo 151/1997 Sb.. Vyhláška 441/2013 Sb.. oba předpisy podle stavu ke dni
28. ligtogadu 2020

r
,/ q.“ j__ „Pkbaggkí NKĚÍSTÉ 28.11. 2020, samostatné

Í..- fr
'
„:=/“ 's W 29- 11- 2020„_ ď—auč/aýa *? »

, " f 33;
e; „ ?) „,/V

(;;; . _ *; ./ 4
__ ;;j/



?
STRANA 3

Trh s nemovitými věcmi dané komodity, tedy pozemky, je v bývalém okresním městě. které disponuje komp/etni

občanskou vybavenosti. čilý i dobře čitelný. Pro „standardní“ nemovité věci je tedy možné bez probIémů určit obvyklou

, cenu na základě porovnání.

Oceňované pozemky, však rozhodné jako „standardni“ nemovitou věc označit nelze, což je dáno těmito

zásadními důvody:

— atypický tvar
* — malá výměra pro autonomní využiti

— část veřejné ze/eně — nezastavitelné plochy i v případě sloučení se sousedními parcelami

'
Obuklou cenu gozemků není tedy možné stanovit — nelze goužít Qorovnávací metodu, gro

další obchodní iednán/ obiednatele ie tedy třeba vycházet z ceny z'ištěné.

* Ocenění je provedeno podle platné dikce Zákona o oceňováni č. 151/1997 Sb. a_ieho prováděci vyhlášky č.

. 441/2013 Sb. ve znění Vyhlášek č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb.. 443/2016 Sb., 457/2017 Sb, a

188/2019 Sb.. kdy shora uvedené právni předpisy jsou nlže pro zjednodušenl uváděny jako Vyhláška a Zákon.

Vyhláška číslo 441/2013 Sb. ve znění 199/2014 Sb., 345/2015 Sb., 53/2016

Sb.. 443/2016 Sb., 457/2017 Sb.. 188/2019 Sb.

“__-
. IE." Ps-
1 muwmww
, ___ >
' 1065.00Kč PA—mun
' maminku

MuNu/ůn [) 306
Ixilu '

, IE.“
:
___-__“
mmm 19 227.51 Kc _mmm—mm



!
,
\

STRANA 4

Vyhláška číslo 441/2013 Sb. ve měni 199/2014 Sb.. 345/2015 Sb.. 53/2015
Sb., 4430016 Sb., 457/2017 Sb., 158/2019 Sb.

5 4

osum: (:)

“__-
IE.“ 5-
mmm

383 40 K' 'n'-_? )
1055.00“ ., C „$$$

'ůuNw“ 0.36
"Miu

IE.“

___-nu":**—_
mm- 9239.40“ mew Kc 92mm

? Okrasná dřevin » 46 V Iáš

\

---u

__n—m—_
_m—mm-_

Základní cena trvalých porostů 55 8_590QK;

Úpu" n'lhdnícony lnmichpum _wm :. 39 www„
2.3. ( c ) pomaly zboíjol pao. ». smiupwzn cislečni mmm“

-99'/.

; umvená cena uvaly'ch porostů 1 598.60 Kč

Ki nmcthzovvwn 1.050
; K: Tahem: many eibsavmaw 1.0001 Cena mlnlmilnl W

11355155 CN|| trvalým gorogtů ggvasnich gřgvln _ME-
naklouhbno nn hlutik'mny- v „ v* Pozemek p.c. 4191/25 celkem 94182.93Kc 94180 Kc

í

W



r
STRANA 5

| : v r

1 D. REKAPITULACE CEN NEMOVITYCH VECI
!
I

|) LV 5317 300 m2 p.č. 4191/25 (241 m2) veřejná zeleň s trvalými porosty okrasných dřevin
p.č. 2284/15 ( 59 m2) reziduum pěšiny

CENA NEMOVITÝCH věcí v MÍSTĚ A čASE OCENĚNÍ OBVYKLÁ

;
Nelze určit

E
" CENA NEMOVITÝCH VECI ZJIŠTĚNÁ
i

[) LV 5317 300 m2 p.č. 4191/25 (241 m2) veřejná zeleň s trvalými porosty okrasných dřevin

. 94 180,- Kč
; p.č. 2284/15 ( 59 m2) reziduum pěšiny

?

19 230: Kč

!
_ _,; ,

Kc

|

] SLovv : JEDNO-STO-TŘINÁCT—TISÍC-ČTYŘl-STA-DESET KORUN ČESKÝCH

E
v . r

) E. SEZNAM PRILOH ZNALECKEHO POSUDKU
!

1
!) INFORMACE () PARCELÁCH z KN, DETAILY SNIMKU z KATASTRÁLNÍ MAPY, NAB - “.w- E rozumi) |<

*
PREZENTACI TRHU s NEMOVITÝMI VĚCMI V MÍSTĚ

6.5. _ . ,
1"

l
5 usrú ZAŘAZENÝCN ZA TEXT ZNALECXÉHO < - =- 1301 //\ (%>= * V - »?5,54., \; lag?Voznice 29. listopadu 2020 n'g. ?>“ : *) 74' /

». L'

©
\ Jm . cen! %)

Posudek obsahuje 11 listů. : toho 1 list titulní, 5 listů znaleckého posudku a 5 lis ' . -nlohu. Znalecký posudek
se předává ve dvou vyhotoveních. ' ' * '

Prohlašuji, že jsem sl vědom následků vědomě nopravdivého znaleckého posudku. a to ve smyslu & 121a zákona č.
99/1963 Sb., občanský soudní řád. v platném znění.

ZNALECEA again
Znalecký posudek jsem podal jako znalce jmenovaný rozhodnutím krajské .gelům? 00 .r! m jednacím sp,

4013/2005 pro základní obor ekonomika, ceny a odhady nemovitostí. c (,? U
!

Znalecký posudek je zapsán pod pořadovým číslem 2442/93/2020 v mém alsqgs'm . ' a-
? , 27

' /

Znalcčné & náhradu nákladů účluji podle připojené likvidace. 54,5 lk (gr ( ,'?

lng. Plvel Pech
."

\\? g
*

Vaznice 5“ &'
š/"'Š __

263 D1 Doakís %? , €..:
\
Jx? - cenvf9/

i



i , , f)„/„„ '
,v ,“ ) (A315 '

1.7“
4 :* (( )„K

2
„\ , »

Vážená paní inženýrka,

Zasíláme vyjádření ke znaleckému posudku č. 2442/93/2020.

Znalec ve svém znaleckém posudku oceňuje okrasné dřeviny (na str. 4 znaleckého posudku) a uvádí
stáří stromů 20 let. Sřářísmrkůjevšak mlnlmalně 25 let, jelikož jsme stromy sázelí my cca v roce
1995—1996. Olše v tomto roce zde bylyjiž také. Dále byl při prohlídce na místě nalezen ještějeden
listnatý strom, dub,“áší zem.:

Ve znaleckém posudku je olše zahrnuta do skupiny „Ls I", dle našeho názoru by měla být olše
zařazena do skupiny „Ls II“.

Tzn. že ve znaleckém posudku by mělyMHW. smrk— 15840,-- Kč (místo 7620,»- KČ)

- - olše —217SO,-- KČ (místo 10080,-— Kč)
- - dub—oceněníchybí

Dále znalec provedl úpravu základní ceny dle přílohy č. 39 oceňovací vyhlášky, dle 2.3. c) a snížil
základní cenu trvalých porostů o maximální snížení, o 99 %. Dle našeho názoru měla být použita
Úprava základní ceny dle 2,3.b). Porosty nejsou prokazatelně napadeny houbovou či jinou zhoubnou
chorobou a jsou částečně pěstebně zanedbány. tak jak je uvedeno v 23b) přílohy č. 39 oceňovací
vyhlášky.

S pozdravem

,;©



Dagmar Kesslová

Od: Dagmar Kesslová
Odesláno: středa 28. července 2021 17:33
Komu:
Předmět: RE: znalecký posudek - námitka k ceně porostů

Vážený
město vykupuje pozemky za obvyklou cenu stanovenou znaleckým posudkem. Pouze v řádně odůvodněných
případech by se mohlo od této ceny odchýlit

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, ukládá obci, aby při úplatném převodu majetku sjednávala cenu ve

výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde—li o cenu regulovanou státem (š 39 odst. 2). Zákon současně

ukládá, aby případná odchylka od obvyklé ceny byla zdůvodněna. Není povinností obce >>kupovat<< vždy nejvíce za
obvyklou cenu. Má-Ií však obec v úmyslu realizovat dispozicí za vyšší cenu, musí si své rozhodnutí obhájit, to
znamená, že musí odchylku adekvátně odůvodnit (realizace |n»|ine dráhy v časové nouzi).

O odchylce od obvyklé ceny rozhoduje orgán, jenž rozhoduje o zamýšlené dispozici, tj. při výkupu nemovitosti
zastupitelstvo obce.

S pozdravem

Ing. Dagmar Kesslová

vedoucí oddělení majetkoprávního
Tel.: 318402529
Eman: dagmar.kesslovaQgribram.eu

A A
MĚSTO PŘÍBRAM

: www.gribram.eu

\. Městský úřad Příbram

Pů„lu Tyršova 108

261 19 Příbram

Sent: Wednesday, Jury 28, 2021 5:10 PM

To: Dagmar Kesslová <Dagmar.Kesslova©pribrameu>

Subject: RE: znalecký posudek - námitka k ceně porostů

Dobrý den paní ínženýrko,

pokud nevadí že u každého pozemku bude použita jiná cena (ujednoho cena obvyklá a u druhého cena

administrativní),mĚWŠ—ÝKEWmmmlgsm;pomniváme se, že náš požadavek je reálný,
S pozdravem

--—-——---— Původní e-mail -»-»—-----

Od: Dagmar Kesslová <Dagmar.Kess|ovaQgribram.eu>

Komu:

Datum: 28. 7. 2021 16:30:20

Předmět: RE: znalecký posudek - námitka k ceně porostů

Dobrý den,

děkuji za Vaše vyjádření, požádám ještě znalce () jeho stanovisko.

Potřebovala bych se ale dostat k nějaké ceně, která odpovídá Vašemu názoru () hodnotě pozemků

s porosty.

Z
7

[Strana]



Vzhledem k tomu, že obvyklá cena byla stanovena za 1 m2 včetně porostů, nelze k ní přičítatještě

porosty.

Ale rozumím tomu tak, že cena pozemku p.č. 4191/25 v k.ú. Příbram, stanovená dle oceňovacího

předpisu ve výši 79 060 Kč je akceptovatelné v případě, že hodnota porostů bude minimálně

179 160 Kč.

Potom by Vámi požadovaná cena za pozemek p.č. 4191/25 v k.ú. Příbram byla ve výši 258 220 Kč

(79 060 + 179 160), a obvyklá cena pozemku p.č. 2284/15 v k.ú. Příbram dle ZP ve výši 24 780,- Kč

(420,— Kč/m2 * 59 m2), CELKEM tedy za oba pozemky 283 000 Kč.

Prosím o odpověď, vyjádření znalce pošlu až ho obdržím.

S pozdravem

Ing. Dagmar Kesslová

vedoucí oddělení majetkoprávního

Tel.: 318402529

E-mail: dagmar.kesslovaQgribrameu

A A
MESTO

[.JRIBRAM
: www.gnbram.eu
\. Městský úřad Příbram

WG„? Tyršova 108

261 19 Příbram

From:

Sent: Wednesday, July 28, 2021 3:00 PM

To: Dagmar Kesslová <Dagmar.KessIoangríbram.eu>

Subject: znalecký posudek

Vážená paní inženýrka,

zasíláme Vám opět vyjádření ohledně ocenění pozemků a porostů. Výhrady máme jen k ocenění

porostů. Vracíme se k našemu e-mailu ze dne 19.5.2021, kterýjsme Vám zaslali a jen se opět

vracíme k bodu 4 .Zásadně nesouhlasíme s úpravou základní ceny trvalých porostů dle přílohy č. 39

oceňovací vyhlášky, dle 2.3.c). Porosty nejsou prokazatelně napadeny houbovou či jinou zhoubnou

chorobou a jsou částečně pěstebně zanedbány, tak jak je uvedeno v 2.3.b) přílohy č. 39 oceňovací

vyhlášky. V této příloze se cituje maximální srážka u stromů do 50%. To znamená, že cena porostů

uvedená ve znaleckém posudku ve výši 358320,-- Kč by se měla snížit maximálně 0 179160,—- Kč.

S pozdravem

ZL [Strana]



Dagmar Kesslová

Od:
Odesláno: středa 28. července 2021 15:00
Komu: Dagmar Kesslová
Předmět: znalecký posudek

Vážená paní ínženýrko,

zasíláme Vám opět vyjádření ohledně ocenění pozemků a porostů. Výhrady máme jen k ocenění porostů. Vracíme se
k našemu e-maílu ze dne 19.5.2021, kterýjsme Vám zaslali a jen se opět vracíme k bodu 4 .Zásadně nesouhlasíme s
úpravou základní ceny trvalých porostů dle přílohy č. 39 oceňovací vyhlášky, dle 2.3.c). Porosty nejsou prokazatelně

napadeny houbovou čijinou zhoubnou chorobou a jsou částečně pěstebně zanedbány, takjakje uvedeno v 2.3.b)
přílohy č. 39 oceňovací vyhlášky. V této příloze se cituje maximální srážka u stromů do 50%. To znamená, že cena
porostů uvedená ve znaleckém posudku ve výši 358320,—- Kč by se měla snížit maximálně 0 179160,-- Kč.

S pozdravem

/)
7)„L\ [Strana]



'— Í
H—

"o' 5:

:
„

„ %
s 3

š)
22 \

b- 8

n.. =Ž3 š k Š : Vš

*hr,
“'

. o.

ii / “
*m,

_,

7 H

"714102 řá—
:

. “i
:=..
?
Š
=?

s; =
o

...

,—

r,

o

% » ?

.,

(0
<,.

4;

©

__

3
l\

g

||

*N

o

a _

š:“ Š

. . - “ “
=

..
&=

m

., 31: &“
':-

.

a..:

:;
,

*“Ě ŽŠ

e,

3.0

7%

„
3:2 2

—;
;>=

ý\
' gšl: 08

Ž
\ %
\W? “\

E>E UJ

;
g; ,

'žš'š %
?S:"“
Ego Q
.:SŠŠ ?

%

„ 3?5 |!
% 353 'o

. *
%

o

233 o

\. '“
*

22; :

\

š
22! o

* „ _
„ šiř *?

- . ;: -
ĚŠ“

! '$ „
gu“ %

* “' 3 33

* $%: „

V 5 ?>

“ EEE
E

&
;.:

., 53"
0

g a
„ ;:š Ě

? &

ššžš %

_ >

„ „>.

, (

03.- v:

& .as
52 N

%:

Ě: %

„
=:

„s"

.,
š? (s

“52

:) %

Č
2 [

%

„,;
Š

Š

E

“T

E E

3

8 A4.

| N

a; s

š

x
a;.

.

Š \ 3 | a
.=

?.

o

2 \ Ě T

8 3

'$ í
??

5

E \
a B

o 31“ 1

E

„ \ 23 „:*—„
\.

“

Ě \
!: * <.? Š'

x \ F

% -/\ ?. * a
* 'a;

__

\
m

:=..
„ ,

* , Š

ý)

J :=.

\

=

„\ / “



l

/

/ 75/92
“©

(13,
. .
N

„% “
“© *;

Š
V

P/_/0€Á „_

“\ zv >
$ “\ \v/ R /

___l 8 \ V v

591/151; \
\ u 105 Í\,_ '

„; d
(» ,

, UV

. .

&

ř ")
>
\

„ :5 TĚQ, = wa $* ©
& s Š N
? 47 3

“ ©
> 5
“D :)
p.

„,
, *— Z/tggg

')

— d: & Š
! v _

rs “*

í „; \
i j ; Š Š

Ě Ř- í' & : gw
. \

* v v

v '“ 14 ** _
7c. ; „ xx,

vx (, \—

N ,4 . “_ '\_v
v

7
1 Š „ Ř

») Q
“1 ")v & zg/ffn

V

I

.

N

(59 “& š

7391 \ 5; Š'
A

\1 \0\ %
'\QÍ

KL
N

\ %
N„,

0 €
' o\\

3 A '



. \ “*** “%;—_ -. <
\ _
?

..
"z A „

Q
“ *“
*

* _- .__„
<;_\_I.? i %:; _;fz. _ w »“

„___ __“
.

_._— rS “ (,tj-_ _.4 3—— »

___._;___?_ť_:—N___Í__
'

(f— ,
'

„1
-='

u
_

„ __
LÍ'm—„NN

.
/\Í\ ,

\» » _ „\ „ ., „. _ \ _
- . .Řšó „___ _ _ _!“,

ÍŠ/\ď

„
_ ___

1
__

_ » „f, ,_ Ššš-
-

__
_ __, __ v

_
"

l.); ' -
.=-_ __

_
““./F

.; a "
k

> _- _ „' „23_ 'W' w _„__1__' \ “ “v ._ —
' .i' \,r'

_

k '
'

/

.A

_
_. -

Š "ťď
y„lf

' _- 3 Mr" _ _ __n __
;

] V' , *
_ =: _

-
_.Q ;

'
v, _

Fu? -
fl

__
_.

“(Š—\ \
=—

_
__

.
_

'

_, "
'

. f _.
%, _Ll) _,

_ “_
(

_. r
ý

___

»._
__

.
___

_

Ě"

' :; _
né,;

'; _
\

s_žiř;
._ __-__ *f*... _ _. _ __..

_ _ _- , ___/_*?
_ __ “\;—55 _

__
_ _

\_
_. fi

. . '
_- „* “__

_ _ _. .1. _ _“ „ __
_ __

,
» a ' :

$ &'
vv . . N(—

__ »
* * ..

Am
„;

' * .

'

.

„';-_.-
'
„"

“
, *)

_ a \ ?
řádí,

\\ _ „ _ _ __ _
_ _

_-

.. , v
» ! \.

. „i _
“* > ,

. V » _ * .
\ .; __ “%$" ' _: ? í' „_

_a, a. __ _
“ .:<..-*-?33"—— =", jíiv " 3 ,

_ :; “* &%) _
_

* - » „* mas. _. „_— . * _ w __'Í; _ „» 3— a. _, _ „__ “M __ _ ; __ __,? í „ a —
:_4 _ —

iq; „___ _
V .
„??%52 _ __. 'A

__ „ , „_
v-
\ “&;“ _

.' _._ “3.5 „„s ___;. „_ __ __
__ _

__f__,__,________ _ __
V ' “* ťaď? 77 - ________ . f“ -' - 4.3 *; » . _. „

1
" 't .I (P ..

š“
\ „* ; ši *

;;ííž;
,- ' “5!?_1_p ' ;. *; 2543325? iš;

*; !

.
wo ' .“ "' fi. . šavi“ '- ; ,f—j __——»__._ __..___:.__w„ ___,

,. 4- * v .
š
' -\—„\

_; Ší'i w._;_\\\*\=_f
Š '

:“ __ ___ŠH“ -_ _ .g;
__
„___ Čgš1%% __f____ ___

. “
,_

V x- vla" Jř ' ;_ X __
=

11? 335; _;
_ * 1

VÍĚYČŘ „&
.
šílí;13.2%;?“ __), __ __

„I'
V

. „nf ".). _.'—»;
_ _ __

* -—.
u_f-w __

-_
“_ $,. “&'-há“— _ »,_.___—_x_„ ...“? __ __ _ „V jí

,. ». . \ . » g “* » *f*"- Wax. ,na—;; _- ,
52 . _

\ „z __ x* __
- „2—1 _ A _ _ _ „"/4%;

._ . . » : _ - _.. ': , - „"'-„_',“. > "“
—_.:-=__„.___,'___.A „' __ fm

'

_„ .. %$ ______„_ :“. a
t _ \\?

(\ “. _
» .-

_ ___b _ _*_ _J'ŘgQ—VYW __;_N______ ___
ZÍĚĚ

_„..—Šaul, „» „ _ “> „ga
\=_\“wg

. '
, _ v

_-
:v—sfsggm __ . ŠŽ—fřfÍÍ/ŠŽĚ-\Á. * _; „„v/ŽŠ Ma \ if ků? __

“* .“ .- _ - '
„_ a..“ ::N—„14 „(Š .: r (_ 4_ '

,*__-___
\ , ,

f. \ , f “* \ *
»?x“

- .
& * ' Ř' JĚw

„_ vg; __ „ *
„_ -- “. at> . „. „JŘ “,fa- __

-
5 ., _;Š- _ _„

.\-._ _ » „„ “
__; ?_v ' , »" _

' -
_ '- 'u

__ „_ _ ___;_ .g). ___. _ ___
_

v_av; *_

, ' \ * “ % VÍ. €; — "
„Eva .; „ . „< .. .A „ ,. _,

'
.. *.

-
\ /\ „_ .. .,



MISYS Page 1 0f2

Vyhotovil: Dagmar Kesslová

MISYS-KatastrSQL, informativní výpis pro vnitřní potřebu!

————-—-——-——'———4—_'—-——_ř____r———F————————
OKRES: CZOZOB Příbram, 3211 Data platná k: 1.08.2021

10559: 539911 Příbram LIST VLASTNICTVÍ 5317
KAT.UZEMI: 735426 Příbram

A Vlastník, jiný oprávněný

Oprávněný subjekt, adresa
Identifikátor Podíl

1/2

1/2

ČÁSTEČNÝ VÝPIS
___—___——______———————————.—.—._—_—.————P———-——-—

B Nemovitosti

ď

Pozemky

Parcela Výměra[m2] Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

PÚVOD: Katastr nemovitostí (KN)

KN 2284/15 59 ostatní plocha ostat.komunikace

KN 4191/25 241 trvalý travní porost zemědělský půdní fond

BI Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B (bez zápisu)

É

c Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů (bez zápisu)

!!!—ff

D Poznámky a další obdobné údaje

Typ vztahu

Změna číslování parcel

p.č.948/3, 948/4 a 948/5 utvořeny 2 FK p.č.948, ZPMZ:1460

Povinnost k

LV:5317

E Nabývací tituly a jiné podklady k zápisu

Listina

* Smlouva (dohoda) V192 1333/1994 darovací smlouva ze dne 1,6.1994 právní účinky vkladu dnem 7.6.1994.

POLVZ:377/1994 Z-100377/1994-211

Pro:
Pro:

* Rozhodnutí o dědictví Dát 433/1994 ze dne 22.6.1994,právní moc dne 14.7.1994.

POLVZ:439/1994 Z-100439/1994-211

Pra:
Pro:

* Darovací smlouva V121! 1562/2001 ze dne 12.4.2001,právní účinky vkladu dne 13.4.2001.

POLVZ:629/2001 Z-100629/2001'211

Pro:

Pro:
, „3__, „__

F Vztah BPEJ k parcelám

Parcela BPEJ Výměra[m2]

KN 4191/25 55600 241

Pokud je výměra bonitních dílů parcely menší než výměra parcely, zbytek parcely
není bonitován.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

Ž?
flle:///C:/misys/ís/Misys.html/ISKN/100004.htm1

02.09.2021


